
Исп.: Е.В. Пугачева 
 
Телефон: 333-25-93

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
Федеральное государственное бюджетное 

учреждение науки 
ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ 

им.  С.Л.  Соболева 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ИМ СО РАН) 

 
ПРИКАЗ 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

 
г. Новосибирск 

 
 Об утверждении Положения о порядке    
проведения аттестации работников  
 

 

С целью организации и проведения аттестации работников ИМ СО 
РАН, занимающих должности научных работников и в соответствии с 
приказом Минобрнауки России от 05 августа 2021 года № 714 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации работников, занимающих 
должности научных работников», 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие с 04.08.2022 года «Положение о порядке 
проведения аттестации работников Федерального государственного 
бюджетного учреждения науки Института математики им. С.Л. Соболева 
Сибирского отделения Российской академии наук, занимающих должности 
научных работников» (далее - Положение). 

2. Отделу информационного обеспечения и защиты информации 
Учреждения обеспечить доступ аттестуемым работникам к информационной 
базе учета научной деятельности «Sciact», расположенной по адресу:  
https://sciact.math.nsc.ru для размещения данных в личном кабинете в срок до 
08.08.2022 года. 

3. Отделу мониторинга научной деятельности обеспечить верификацию 
(проверку) сведений, размещаемых в личном кабинете аттестуемыми 
работниками в течение 7 календарных дней с даты отправки на утверждение. 

4. Ученому секретарю Учреждения направить аттестуемым работникам и 
руководителям их структурных подразделений (заведующим лабораториями) 
логины, пароли, инструкции по работе в личном кабинете информационной 
базы учета научной деятельности «Sciact», известить о дате начала работы в 

https://sciact.math.nsc.ru/


Исп.: Е.В. Пугачева 
 
Телефон: 333-25-93

«Sciact» посредством отправки электронного сообщения и (или) размещения 
информации на официальном сайте Учреждения в срок до 11.08.2022 года. 

5. Отделу информационного обеспечения и защиты информации 
разместить Положение на официальном сайте Учреждения в течение 3 дней с 
даты утверждения приказа. 

6. Отделу документационного обеспечения управления ознакомить 
ответственных лиц, установленных настоящим приказом под подпись. 

7. Признать утратившим силу с даты утверждения настоящего приказа 
ранее действующие положения, инструкции по аттестации научных 
работников Учреждения. 

8. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 
Даурцеву Н.А., ученого секретаря Учреждения. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   
 
       

И.о. директора 
чл.-корр. РАН 

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов 


